

# 決算報告書

自 2018年4月 1日

至 2019年3月31日

公益社団法人学術・文化・産業ネットワーク多摩

平成30年度 事業別明細

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

	第一事業						第二事業		共通
	単位互換 事業	多摩未来 奨学金	就職支援 事業	学生生活 支援事業	多摩の学生 まちづくり コンベンション	全国大学 コンソーシアムの 展開	多摩・武蔵野 検定	多摩地域行政連携事業 政策スクール	
正会員入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	330,000
協賛会員入会金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	630,000
正会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	0	4,164,000
協賛会員会費収入	0	0	0	0	0	0	0	0	616,000
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	4,780,000
参加費収入	0	0	0	0	800,000	0	0	0	54,000
検定料収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収入	0	0	0	0	800,000	0	0	0	54,000
産官学合同スカラーシップ	0	1,500,000	0	0	0	0	0	0	0
(一財)地域活性化センター	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他補助金	0	0	0	0	0	165,000	0	0	0
受取補助金	0	1,500,000	0	0	0	165,000	0	0	0
一般寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000
単位互換提携講座	0	0	0	0	0	0	0	0	0
多摩未来奨学金寄附金収入	0	3,351,209	0	0	0	0	0	0	0
受取寄附金	0	3,351,209	0	0	0	0	0	0	150,000
受取利息配当金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	3
その他の収入	0	0	0	0	0	0	479	0	0
雑収入	0	0	0	0	0	0	479	0	3
経常収益計	0	4,851,209	0	0	800,000	165,000	479	0	5,614,003
臨時雇賃金	0	0	0	0	1,478	0	0	0	5,664,064
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	712,882
会議費	0	139,357	7,064	0	96,984	22,500	0	1,701	153,452
旅費交通費	0	716	9,936	0	4,663	380,910	0	0	20,876
通信運搬費	5,784	81,889	16,733	0	37,165	4,881	16,359	0	298,186
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	39,105
消耗品費	0	16,672	5,070	0	56,200	0	8,188	0	14,090
印刷製本費	0	82,699	36,336	0	11,968	0	0	14,310	184,829
広告宣伝費	12,370	14,080	30,365	0	58,385	0	0	0	3,550
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000
リース料	0	0	0	0	0	0	0	0	659,376
保険料	0	1,000	10,200	0	13,600	0	0	0	5,100
諸謝金	0	0	0	0	40,000	0	15,000	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	278,640
WEBサイト運営費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
手数料	432	14,796	1,944	0	4,968	19,558	1,080	216	63,129
諸会費	0	0	0	0	0	38,000	0	0	0
奨学金給付額	0	4,500,000	0	0	0	0	0	0	0
その他雑費	0	0	29,805	0	302,700	0	0	0	15,750
経常費用計	18,586	4,851,209	147,453	0	628,111	465,849	40,627	16,227	8,233,029
当期経常増減額	△ 18,586	0	△ 147,453	0	171,889	△ 300,849	△ 40,148	△ 16,227	△ 2,619,026

# 貸借対照表

2019年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	15,215,231	15,563,389	-348,158
立替金	76,032	0	76,032
前払費用	0	32,319	-32,319
流動資産合計	15,291,263	15,595,708	-304,445
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
多摩未来奨学金引当預金	8,962,070	6,383,279	2,578,791
特定資産合計	8,962,070	6,383,279	2,578,791
(2) その他固定資産			
什器備品	0	39,105	-39,105
出資金	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	10,000	49,105	-39,105
固定資産合計	8,972,070	6,432,384	2,539,686
資産合計	24,263,333	22,028,092	2,235,241
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
短期借入金	0	0	0
未払金	590,559	813,324	-222,765
預り金	23,539	22,125	1,414
流動負債合計	614,098	835,449	-221,351
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	614,098	835,449	-221,351
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
受取補助金	0	0	0
受取寄附金	8,962,070	6,383,279	2,578,791
指定正味財産合計	8,962,070	6,383,279	2,578,791
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(8,962,070)	(6,383,279)	(2,578,791)
2. 一般正味財産	14,687,165	14,809,364	-122,199
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	23,649,235	21,192,643	2,456,592
負債及び正味財産合計	24,263,333	22,028,092	2,235,241

公益社団法人学術・文化・産業ネットワーク多摩

# 正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
(1) 特定受取資産	59	58	1
(2) 正協受取資産	1,260,000	200,000	1,060,000
(3) 正協受取資産	660,000	200,000	460,000
(4) 正協受取資産	600,000	0	600,000
(5) 正協受取資産	9,560,000	9,158,000	402,000
(6) 正協受取資産	8,328,000	7,998,000	330,000
(7) 正協受取資産	1,232,000	1,160,000	72,000
(8) 正協受取資産	1,359,000	8,443,894	-7,084,894
(9) 正協受取資産	800,000	142,400	657,600
(10) 正協受取資産	0	280,494	-280,494
(11) 正協受取資産	0	7,560,000	-7,560,000
(12) 正協受取資産	559,000	461,000	98,000
(13) 正協受取資産	1,665,000	150,000	1,515,000
(14) 正協受取資産	165,000	150,000	15,000
(15) 正協受取資産	1,500,000	0	1,500,000
(16) 正協受取資産	4,041,209	6,516,340	-2,475,131
(17) 正協受取資産	690,000	1,030,000	-340,000
(18) 正協受取資産	3,351,209	5,486,340	-2,135,131
(19) 正協受取資産	3,681	85,555	-81,874
(20) 正協受取資産	246	340	-94
(21) 正協受取資産	3,435	85,215	-81,780
(22) 正協受取資産	17,888,949	24,553,847	-6,664,898
(2) 経常費用			
(1) 臨福会旅通減消印燃	14,750,178	20,786,285	-6,036,107
(2) 臨福会旅通減消印燃	5,665,542	7,561,017	-1,895,475
(3) 臨福会旅通減消印燃	712,882	692,295	20,587
(4) 臨福会旅通減消印燃	748,398	749,430	-1,032
(5) 臨福会旅通減消印燃	417,101	537,328	-120,227
(6) 臨福会旅通減消印燃	460,997	853,781	-392,784
(7) 臨福会旅通減消印燃	39,105	74,063	-34,958
(8) 臨福会旅通減消印燃	106,679	289,802	-183,123
(9) 臨福会旅通減消印燃	345,430	1,541,766	-1,196,336
(10) 臨福会旅通減消印燃	118,750	263,746	-144,996
(11) 臨福会旅通減消印燃	120,000	172,800	-52,800
(12) 臨福会旅通減消印燃	659,376	599,542	59,834
(13) 臨福会旅通減消印燃	29,900	22,702	7,198
(14) 臨福会旅通減消印燃	55,000	2,801,200	-2,746,200
(15) 臨福会旅通減消印燃	0	218,500	-218,500
(16) 臨福会旅通減消印燃	278,640	481,105	-202,465
(17) 臨福会旅通減消印燃	0	311,677	-311,677
(18) 臨福会旅通減消印燃	106,123	221,029	-114,906
(19) 臨福会旅通減消印燃	38,000	40,000	-2,000
(20) 臨福会旅通減消印燃	0	0	0
(21) 臨福会旅通減消印燃	4,500,000	3,300,000	1,200,000
(22) 臨福会旅通減消印燃	348,255	54,502	293,753
(23) 臨福会旅通減消印燃	3,260,970	3,723,731	-462,761
(24) 臨福会旅通減消印燃	0	0	0
(25) 臨福会旅通減消印燃	5,000	25,657	-20,657
(26) 臨福会旅通減消印燃	845,396	824,822	20,574
(27) 臨福会旅通減消印燃	86,185	154,384	-68,199
(28) 臨福会旅通減消印燃	228,006	348,404	-120,398
(29) 臨福会旅通減消印燃	0	0	0
(30) 臨福会旅通減消印燃	132,839	99,511	33,328
(31) 臨福会旅通減消印燃	184,477	312,968	-128,491
(32) 臨福会旅通減消印燃	0	1,566	-1,566
(33) 臨福会旅通減消印燃	2,950	119,110	-116,160
(34) 臨福会旅通減消印燃	120,000	120,000	0
(35) 臨福会旅通減消印燃	385,464	416,694	-31,230
(36) 臨福会旅通減消印燃	469,800	756,000	-286,200
(37) 臨福会旅通減消印燃	185,900	2,000	183,900
(38) 臨福会旅通減消印燃	294,799	208,980	85,819
(39) 臨福会旅通減消印燃	228,646	150,356	78,290
(40) 臨福会旅通減消印燃	37,989	92,598	-54,609
(41) 臨福会旅通減消印燃	1,350	1,350	0
(42) 臨福会旅通減消印燃	52,169	89,331	-37,162
(43) 臨福会旅通減消印燃	18,011,148	24,510,016	-6,498,868
(44) 臨福会旅通減消印燃	-122,199	43,831	-166,030
(45) 臨福会旅通減消印燃	0	0	0
(46) 臨福会旅通減消印燃	-122,199	43,831	-166,030
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
(1) 当期経常外増減額	0	0	0
(2) 当期一般正味財産増減額	-122,199	43,831	-166,030
(3) 一般正味財産期首残高	14,809,364	14,765,533	43,831
(4) 一般正味財産期末残高	14,687,165	14,809,364	-122,199
II 指定正味財産増減の部			
(1) 受取資産	1,500,000	0	1,500,000
(2) 受取資産	1,500,000	0	1,500,000
(3) 受取資産	5,930,000	6,241,199	-311,199
(4) 受取資産	5,930,000	6,241,199	-311,199
(5) 受取資産	0	0	0
(6) 一般正味財産	-4,851,209	-5,486,340	635,131
(7) 当期指定正味財産増減額	2,578,791	754,859	1,823,932
(8) 指定正味財産期首残高	6,383,279	5,628,420	754,859
(9) 指定正味財産期末残高	8,962,070	6,383,279	2,578,791
III 正味財産期末残高	23,649,235	21,192,643	2,456,592

# 正味財産増減計算書内訳表

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
	公1	他1		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特受 定取 資産 運 用 益 金	59	0	0	59
正協 受 取 入 会 会 員 費	630,000	0	630,000	1,260,000
正協 受 取 入 会 会 員 費	330,000	0	330,000	660,000
正協 受 取 入 会 会 員 費	300,000	0	300,000	600,000
正協 受 取 入 会 会 員 費	4,780,000	0	4,780,000	9,560,000
正協 受 取 入 会 会 員 費	4,164,000	0	4,164,000	8,328,000
事業 参 査 委 員 会 費	616,000	0	616,000	1,232,000
事業 参 査 委 員 会 費	854,000	336,000	169,000	1,359,000
事業 参 査 委 員 会 費	800,000	0	0	800,000
事業 参 査 委 員 会 費	0	0	0	0
事業 参 査 委 員 会 費	0	0	0	0
事業 参 査 委 員 会 費	54,000	336,000	169,000	559,000
事業 参 査 委 員 会 費	1,665,000	0	0	1,665,000
事業 参 査 委 員 会 費	165,000	0	0	165,000
事業 参 査 委 員 会 費	1,500,000	0	0	1,500,000
事業 参 査 委 員 会 費	3,501,209	0	540,000	4,041,209
事業 参 査 委 員 会 費	150,000	0	540,000	690,000
事業 参 査 委 員 会 費	3,351,209	0	0	3,351,209
事業 参 査 委 員 会 費	423	0	3,258	3,681
事業 参 査 委 員 会 費	0	0	246	246
事業 参 査 委 員 会 費	423	0	3,012	3,435
経常収益計	11,430,691	336,000	6,122,258	17,888,949
(2) 経常費用				
事業 臨 時 業 費	14,413,236	336,942	0	14,750,178
事業 臨 時 業 費	5,665,542	0	0	5,665,542
事業 臨 時 業 費	712,882	0	0	712,882
事業 臨 時 業 費	421,058	327,340	0	748,398
事業 臨 時 業 費	417,101	0	0	417,101
事業 臨 時 業 費	460,997	0	0	460,997
事業 臨 時 業 費	39,105	0	0	39,105
事業 臨 時 業 費	100,220	6,459	0	106,679
事業 臨 時 業 費	342,287	3,143	0	345,430
事業 臨 時 業 費	118,750	0	0	118,750
事業 臨 時 業 費	120,000	0	0	120,000
事業 臨 時 業 費	659,376	0	0	659,376
事業 臨 時 業 費	29,900	0	0	29,900
事業 臨 時 業 費	55,000	0	0	55,000
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	278,640	0	0	278,640
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	106,123	0	0	106,123
事業 臨 時 業 費	38,000	0	0	38,000
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	4,500,000	0	0	4,500,000
事業 臨 時 業 費	348,255	0	0	348,255
事業 臨 時 業 費	0	0	3,260,970	3,260,970
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	0	0	5,000	5,000
事業 臨 時 業 費	0	0	845,396	845,396
事業 臨 時 業 費	0	0	86,185	86,185
事業 臨 時 業 費	0	0	228,006	228,006
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	0	0	132,839	132,839
事業 臨 時 業 費	0	0	184,477	184,477
事業 臨 時 業 費	0	0	0	0
事業 臨 時 業 費	0	0	2,950	2,950
事業 臨 時 業 費	0	0	120,000	120,000
事業 臨 時 業 費	0	0	385,464	385,464
事業 臨 時 業 費	0	0	469,800	469,800
事業 臨 時 業 費	0	0	185,900	185,900
事業 臨 時 業 費	0	0	294,799	294,799
事業 臨 時 業 費	0	0	228,646	228,646
事業 臨 時 業 費	0	0	37,989	37,989
事業 臨 時 業 費	0	0	1,350	1,350
事業 臨 時 業 費	0	0	52,169	52,169
経常費用計	14,413,236	336,942	3,260,970	18,011,148
評価損益等調整前当期経常増減額	-2,982,545	-942	2,861,288	-122,199
評価損益等計				
当期経常増減額	-2,982,545	-942	2,861,288	-122,199
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-2,982,545	-942	2,861,288	-122,199
一般正味財産期首残高	12,531,559	-97,448	2,375,253	14,809,364
一般正味財産期末残高	9,549,014	-98,390	5,236,541	14,687,165
II 指定正味財産増減の部				
受取 補 助 金 等	1,500,000	0	0	1,500,000
受取 補 助 金 等	1,500,000	0	0	1,500,000
受取 補 助 金 等	5,930,000	0	0	5,930,000
受取 補 助 金 等	5,930,000	0	0	5,930,000
受取 補 助 金 等	0	0	0	0
一般正味財産(への振替額)	-4,851,209	0	0	-4,851,209
当期指定正味財産増減額	2,578,791	0	0	2,578,791
指定正味財産期首残高	6,383,279	0	0	6,383,279
指定正味財産期末残高	8,962,070	0	0	8,962,070
III 正味財産期末残高	18,511,084	-98,390	5,236,541	23,649,235

# 予算対比正味財産増減計算書

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異(決算-予算)
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
特受	0	59	59
正協受	200,000	1,260,000	1,060,000
正協受	200,000	660,000	460,000
正協受	0	600,000	600,000
正協受	8,811,000	9,560,000	749,000
正協受	7,831,000	8,328,000	497,000
正協受	980,000	1,232,000	252,000
正協受	2,220,000	1,359,000	-861,000
正協受	1,600,000	800,000	-800,000
正協受	300,000	0	-300,000
正協受	0	0	0
正協受	320,000	559,000	239,000
正協受	1,500,000	1,665,000	165,000
正協受	0	165,000	165,000
正協受	1,500,000	1,500,000	0
正協受	6,951,000	4,041,209	-2,909,791
正協受	0	690,000	690,000
正協受	6,951,000	3,351,209	-3,599,791
正協受	150,000	3,681	-146,319
正協受	0	246	246
正協受	150,000	3,435	-146,565
正協受	0	0	0
正協受	19,832,000	17,888,949	-1,943,051
正協受			
(2) 経常費用			
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	17,362,500	14,750,178	-2,612,322
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	4,140,000	5,665,542	1,525,542
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	552,000	712,882	160,882
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	1,025,000	748,398	-276,602
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	595,000	417,101	-177,899
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	508,000	460,997	-47,003
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	51,000	39,105	-11,895
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	231,000	106,679	-124,321
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	675,000	345,430	-329,570
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	225,000	118,750	-106,250
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	165,000	120,000	-45,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	230,000	659,376	429,376
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	20,000	29,900	9,900
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	750,000	55,000	-695,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	200,000	0	-200,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	280,000	278,640	-1,360
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	45,500	0	-45,500
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	168,000	106,123	-61,877
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	2,000	38,000	36,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	0	0
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	7,500,000	4,500,000	-3,000,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	348,255	348,255
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	4,162,500	3,260,970	-901,530
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	0	0
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	5,000	5,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	1,260,000	845,396	-414,604
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	120,000	86,185	-33,815
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	300,000	228,006	-71,994
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	20,000	0	-20,000
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	120,000	132,839	12,839
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	180,000	184,477	4,477
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	0	0
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	120,000	2,950	-117,050
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	120,000	120,000	0
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	384,000	385,464	1,464
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	756,000	469,800	-286,200
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	200,000	185,900	-14,100
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	280,000	294,799	14,799
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	180,000	228,646	48,646
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	111,000	37,989	-73,011
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	1,500	1,350	-150
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	10,000	52,169	42,169
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	21,525,000	18,011,148	-3,513,852
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	-1,693,000	-122,199	1,570,801
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	0	0	0
臨福会旅通減消印広貸リ保諸租委W手諸支奨そ	-1,693,000	-122,199	1,570,801
<b>2. 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,693,000	-122,199	1,570,801
一般正味財産期首残高	14,809,364	14,809,364	0
一般正味財産期末残高	13,116,364	14,687,165	1,570,801
<b>II 指定正味財産増減の部</b>			
受産学合同スカラーシ	1,500,000	1,500,000	0
受産学合同スカラーシ	1,500,000	1,500,000	0
受産学合同スカラーシ	6,951,000	5,930,000	-1,021,000
受産学合同スカラーシ	6,951,000	5,930,000	-1,021,000
受産学合同スカラーシ	-8,451,000	-4,851,209	3,599,791
受産学合同スカラーシ	0	2,578,791	2,578,791
受産学合同スカラーシ	6,383,279	6,383,279	0
受産学合同スカラーシ	6,383,279	8,962,070	2,578,791
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>19,499,643</b>	<b>23,649,235</b>	<b>4,149,592</b>

## 財務諸表に対する注記

### 1. 重要な会計方針

#### (1) 固定資産の減価償却の方法

① 什器備品・ソフトウェア  
定額法によっております。

#### ② リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産  
リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっております。

#### (2) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

### 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位：円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
多摩未来奨学金引当預金	6,383,279	7,430,000	4,851,209	8,962,070
合計	6,383,279	7,430,000	4,851,209	8,962,070

### 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応す る額)
特定資産				
多摩未来奨学金引当預金	8,962,070	(8,962,070)	0	—
合計	8,962,070	(8,962,070)	0	—

### 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。(単位：円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	307,665	307,665	0
合計	307,665	307,665	0

### 5. リース取引関係

所有権移転外ファイナンス・リース取引

リース資産の内容

該当事項はありません。

### 6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上 の記載区分
補助金						
産学共同スカラーシップ	日本私立学校振興・共済事業団	0	1,500,000	1,500,000	0	
合計		0	1,500,000	1,500,000	0	

### 7. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。(単位：円)

内容	金額
経常収益への振替額	
目的達成による指定解除額	
受取補助金等	1,500,000
受取寄付金	3,351,209
合計	4,851,209

### 8. 関連当事者との取引の内容

該当事項はありません。

### 9. 重要な後発事象

該当事項はありません。

## 財産目録

2019年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	預金	普通預金	運転資金として	15,215,231	
		多摩信用金庫本店		14,414,906	
		ゆうちょ銀行中央大学内		800,325	
	立替金	通勤交通費		76,032	
流動資産合計				15,291,263	
(固定資産)	特定資産	多摩未来奨学金引当預金	多摩未来奨学金事業の財源として	8,962,070	
				8,962,070	
	その他固定資産	什器備品	ファイル共有サーバー	公益目的事業及び管理の共用で使用	10,000
		出資金	多摩信用金庫	50円×200口	0
固定資産合計				8,972,070	
資産合計				24,263,333	
(流動負債)	未払金	3月分臨時雇賃金		590,559	
		2・3月分社会保険料		396,759	
		通信運搬費		136,824	
		印刷製本費		5,978	
		リース料		31,857	
		旅費交通費		12,430	
		源泉所得稅 (納期特例分)		6,711	
		預り金		23,539	
	流動負債合計				23,539
	流動負債合計				614,098
(固定負債)					
固定負債合計				0	
負債合計				614,098	
正味財産				23,649,235	

## 附属明細書

### 1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	多摩未来奨学金引当預金	6,383,279	7,430,000	4,851,209	8,962,070
	特定資産計	6,383,279	7,430,000	4,851,209	8,962,070

### 2. 引当金の明細

該当事項はありません。